ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 . м. м а к , №

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении
перечня главных администраторов доходов бюджета Южского

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды)
доходов бюджета Южского муниципального района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Администрации Южского
муниципального района от 17.12.2021 № 917-п «Об утверждении Порядка
и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за
ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального
района», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении перечня
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Перечне главных администраторов доходов бюджета Южского
муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов
бюджета Южского муниципального района, являющемся Приложением
№ 1 (далее -  приложение № 1) к постановлению, строки:
«

023 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за

административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

042 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

042 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде
дивидендов

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02080 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной
компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной
компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов)_______

»
изложить в новой редакции:

«

023 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны окружающей среды,
природопользования и обращения с
животными, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны окружающей среды,
природопользования и обращения с
животными, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг,
добычи, производства, использования и

обращения драгоценных металлов и
драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде
дивидендов

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы
физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании,
в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании,
а также налога на доходы физических
лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов)

»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального В.И. Оврашко